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Dalyko 

vertinimo būdas 
(vertinama 10 
balų sistemoje) 

Pranešimo pristatymas ir vertinimas: pranešimas pristatomas 

tiksline tema, kuri derinama su koordinuojančiais dėstytojais 

(doktorantas turi išanalizuoti, apžvelgti ir pristatyti naujausias 

mokslines publikacijas, susijusias su atitinkama tema).  

Pranešimo vertinimo kriterijai (minimalus įskaitomas balas – 5):  

a) pateiktos medžiagos aktualumas, naujumas ir atitikimas 

pasirinktai  

temai (2 balai); 

b) bendra pranešimo struktūra ir apimtis, aiškus žinių pateikimas,  

argumentacija, glaustumas ir konkretumas (2 balai);  

c) apibendrinimas, išvadų pristatymas ir pagrindimas (1 balas); 

d) probleminių klausimų iškėlimas, apžvelgtų žinių taikymo 

savajame  

disertaciniame darbe pateikimas (3 balai); 

e) vaizdinių priemonių organizavimas, gebėjimas dalyvauti 

diskusijoje,  

klausimų valdymas, oratoriniai gebėjimai (2 balai). 

DALYKO KURSO TIKSLAS 

 
Dalyko tikslas – suteikti gilesnių teorinių ir praktinių žinių apie skubios medicinos 
pagalbos teikimą. Kokie yra skubios pagalbos terminai, kas yra auksinė valanda ir 

jos sąvoka. 
 

PAGRINDINĖS DALYKO TEMOS 

 

Žmogaus anatomijos, fiziologijos, patologijos, ligų etiologijos, patogenezės, 
simptomatikos, simptomų ir sindromų diagnostikos pagrindai. Ligų profilaktikos 

principai. Ūmių ligų ir gyvybei pavojingų būklių etiologijos ir patogenezės 
pagrindai, ūmių gyvybei pavojingų būklių simptomai bei jų galimos komplikacijos. 
Staigios mirties etiologija, diagnostika, pirminė ir antrinė profilaktika, ir pradinio 

gaivinimo principai. Pagrindinius gyvybės požymių (sąmonės, kvėpavimo, širdies 
veiklos) įvertinimas. Sportas ir aritmijos: rekomendacijos dėl sporto, fizinio krūvio 

ir vairavimo esant įvairiems laidumo ir ritmo sutrikimams.  
Pagalbą teikiančiojo apsauga, rekomendacijos dėl gaivinimo metodikos COVID-19 
infekcijos fone ir kitų pavojingų infekcijų atvejais. 

Kaip gaivinti netekusius sąmonės, skenduolius, pakaruoklius, užspringus, 
kvėpavimo takų valdymas, užspringimo mechanizmas, kaip gaivinti- ištiktus šoko, 



patyrus saulės smūgį ar elektros traumą. Pavojingos gyvybei būklės dėl ūmių 
ligų, apsinuodijimų vaistais, narkotinėmis medžiagomis. 
Pavojingos būklės- traumų, nušalimo bei nudegimo atvejais. Skausmo 

malšinimas, kas yra pavojingas kraujavimas, pavojingo kraujavimo sąvoka, kaip 
atlikti kraujavimo stabdymą. Anafilaksinis šokas ir pirmoji pagalba anafilaksinio 

šoko metu. Defibriliacija ir defibriliatorių ypatumai, automatiniai defibriliatoriai, jų 
veikimo principai, indikacijos defibriliacijai, pradinio gaivinimo įgūdžiai, Europos 

gaivinimo tarybos gairės. Kaip atlikti kraujavimo stabdymą. Kas yra politrauma, 
pirmoji pagalba traumos atveju, pažeistos srities įmobilizavimas, auksinės 
valandos sąvoka, akių traumos, pirmoji pagalba akių traumos stveju. 

Koma, komos skalė, komos įvertinimas balais. Ūmūs koronariniai sindromai. 
Miokardo infarktas su ST pakilimu, be ST pakilimo, medicinos pagalbos teikimo 

principai. Kas yra klasteriai ir jų nauda. Pirmoji pagalba išeminio ir hemoraginio 
insulto atvejais, insulto patogenezė. Auksinė valanda ištikus insultui. Traukuliai, 
sąmonės sutrikimai, galvos skausmas. Ūmūs psichikos sutrikimai, ūmios būklės ir 

jų valdymas. Kas yra septinė būklė ir sepsis. Antibiotikų skyrimas, kas yra per 
ilgas ar per trumpas gydymas antibiotikais.  

Kas yra terapinė hipotermija, terapinės hipotermijos galimybės Lietuvoje.  
Kas organų donorystė, organų donorystė po mirties- mitai ir tikrovė. 
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